ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 369
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                       27 февраля  2014 года

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Буденного, 131/119.

Дата и время проведения заседания: 27 февраля 2014 года, 14 часов 00 минут.

Состав Совета – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 8 членов Совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства).

Зам.председателя Совета: Нехай А.Ю.

Члены совета:  Сигидин А.С.
Блягоз Т.М.

Чамурлиев С.Е.

Джамирзе А.Д.

Мойсиев Ф.В.

Данильченко В.И.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета: Лосева Н.В.

Повестка дня заседания:

1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «СРО «Краснодарские строители».

2. Об утверждении отчета Контрольного комитета за февраль 2014 года.

3. Об утверждении плана проведения проверок  членов  НП «СРО «Краснодарские строители» на период с  01.04.2014 г. по 30.06.2014 г.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП «СРО «Краснодарские строители».

5. Об утверждении Инвестиционной декларации НП «СРО «Краснодарские строители» в новой редакции.

По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
1.1. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Алгона» (ИНН 2337018658) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), на следующие виды работ согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить отчет о работе Контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские строители»  за февраль 2014 года.

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

2.2. На основании п. 4.8. Положения о Контрольном комитете выплатить председателю Контрольного комитета Бардаковой Л.И. вознаграждение за февраль 2014 года в размере 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей за счет и в пределах средств статьи «Компенсация расходов членов совета СРО, вознаграждение председателя Совета Партнерства, вознаграждение руководителя контрольного комитета Партнерства» на 2014 год Сметы доходов и расходов на 2012-2014 годы НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По  3 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить план проведения проверок членов  НП «СРО «Краснодарские строители» на период с 01.04.2014 г. по 30.06.2014 г.
Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 4 вопросу повестки РЕШИЛИ:
4.1. Применить к члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Массив» (ИНН 2315097423) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске №1276.02-2011-2315097423-C-061 от 02.03.2012 г. ко всем видам работ на период до устранения нарушения, но не более 60 календарных дней (до 29.04.2014 г.) за нарушение п.4.3.(а,б), п.4.4., п.4.6.  части 2 Требований к выдаче свидетельства о допуске НП «СРО «Краснодарские строители»   на основании пп.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и  п. 2.1.3., пп. а) п.2.4., п.4.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 5 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить Инвестиционную декларацию Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители» в новой редакции.

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                             В.И. Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                            Н.В. Лосева

2